
COMUNE DI MONTORIO AL
VOMANO

Provincia di Teramo

REGISTRO GENERALE N. 1256 del 14/12/2023

Determina del Responsabile del Servizio N. 33 del 14/12/2023
PROPOSTA N. 1503 del 12/12/2023

OGGETTO: Servizi di supporto migrazione banca dati e supporto elaborazione ruoli

Visti: 
    •  Il  provvedimento  del  Sindaco n.  15122  del  17.10.2022 di  nomina  della  Posizione  Organizzativa
dell’Area VI Tributi;

    • L’Art. 107 del D.Lgs. 267/2000 che fissa il principio generale di organizzazione degli Uffici e dei Servi -
zi secondo cui spettano agli organi elettivi i poteri di indirizzo e controllo, mentre la gestione amministrativa
è attribuita, nei comuni privi di personale di qualifica dirigenziale, ai sensi dell’art. 109, comma 2 del richia-
mato decreto, ai Responsabili degli Uffici e dei Servizi;

    • La Deliberazione del Consiglio Comunale n. 26 del 19.05.2023 esecutiva, di approvazione del Bilancio
di Previsione Finanziario 2023/2025;

    • La Deliberazione della Giunta Comunale n. 103 del 22/09/2023 esecutiva, di approvazione del Piano
Economico di Gestione (P.E.G.) 2023/2025;

visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

premesso che con propria precedente determinazione n° 8 del 29/12/2022, l’Ente si è avvalso
di idonea ditta specializzata per il servizio di migrazione banca dati e attività di supporto all’elaborazio-
ne dei ruoli e pertanto è stato affidato all’operatore economico Tinn srl, con sede in Via Giuseppe
De Vincentiis snc 64100 (TE),C.F. 00984390674, il servizio sopra descritto, mediante affidamento
diretto ai sensi dell’Art. 1, commi 1 e 2 lettera a), del Decreto Legge del 11.09.2020 n. 120 e s.m.i.,
per un importo contrattuale pari a € 2.867,00 I.V.A. inclusa ;

considerato che la ditta incaricata ha regolarmente effettuato il servizio e ha richiesto il pa-
gamento della prestazione eseguita;

vista la fattura n° 0002100338 del 31/10/2023 di 2.867,00 euro, emessa dalla ditta indicata,
relativa alla fornitura pocanzi descritta;

visto che il responsabile del procedimento, ha richiesto il Documento Unico di Regolarità
Contributiva telematico prot. INAIL_40692039 del 10/10/2023 con scadenza validità 07/02/2024,
dal quale risulta che la situazione della società TINN SRL, con sede in Via Giuseppe De Vincentiis
snc Teramo (TE) 64100 , C.F. 00984390674 è in regola ;

ritenuto ai sensi dell’art. 184 del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii., di poter provvedere alla li-
quidazione e pagamento della fattura relativa alla fornitura sopra indicata; 
visti:

 - il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;
 - il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e successive modifiche ed integrazioni;
 - la Linea Guida n°4, di Attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016 n°50;

AREA VI -TRIBUTI - REGISTRO GENERALE N. 1256 del 14/12/2023 - Pag. 1 di 3



 - il d.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 e s.m.i. (per la parte ancora in vigore);
 
 

D E T E R M I N A
 

 1) di ritenere le premesse parte integrante e sostanziale del presente atto;

 2) di liquidare, per le motivazioni addotte in premessa, la sotto riportata fattura emessa
dalla ditta Tinn Srl, con sede in Via Giuseppe De Vincentiis Snc Teramo (TE) 64100
C.F. 00984390674 , relativa alla esecuzione della fornitura descritta, ammontante a
2.867,00 € I.V.A. inclusa:

Creditore Fattura I.V.A. CIG

Tinn Srl n° 0002100338 del 31/10/2023 22 % Z1D394B717

   
 3) di effettuare, in applicazione dello split payment ai sensi dell’art. 1, comma 629, lett.

b), della legge 23/12/14 n° 190, il pagamento della somma complessivamente liqui-
data di €uro 2.867,00 come di seguito in dettaglio:

CAPITOLO CAUSALE I.V.A. IMPORTO

691
fattura n° 0002100338 del 31/10/2023

importo € 2.350,00  
  517,00 € 2.867,00 €

 2.867,00 €

 4) di dare atto che la spesa è finanziata interamente con mezzi del bilancio comunale
con imputazione della spesa sul capitolo 691 corrente esercizio finanziario;

 5) di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti di
quanto dispone l’art. 147bis del D.Lgs. 267/2000, mediante la sottoscrizione dello
stesso;

 6) di aver verificato, ai sensi dell’art. 9 del D.L. 78/09, convertito dalla legge 102/09 e
s.m.i., il preventivo accertamento della compatibilità del programma dei pagamenti
conseguente al presente atto con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di
finanza pubblica. 

 
 

A norma dell’art. 8 della legge 241/90, si rende noto che il responsabile del procedimento è
la Dr.ssa Valentina Di Pietro, alla quale potranno essere richieste notizie e chiarimenti anche a mez-
zo telefono al n° 0861/502211.  

La presente determinazione è soggetta a pubblicazione all’albo pretorio comunale ed avrà
esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta di cui al comma 9, art. 183 del D.Lgs. 267/2000.

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA
Il Responsabile di Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regola-
mento sui controlli  interni in ordine alla proposta n.ro 1503 del 12/12/2023 esprime parere  FA-
VOREVOLE.

Visto  di  regolarità  tecnica  firmato  digitalmente  dal  Responsabile  del  Servizio    DI  PIETRO
VALENTINA in data 14/12/2023

AREA VI -TRIBUTI - REGISTRO GENERALE N. 1256 del 14/12/2023 - Pag. 2 di 3



VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE
Il Responsabile del Servizio, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità
contabile della Proposta n.ro 1503 del 12/12/2023 esprime parere: FAVOREVOLE
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Dati contabili:
LIQUIDAZIONI
Anno Numeraz. Progressivo Impegno Creditore Importo

2023 778 1 882 TINN SRL 2.867,00

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Servizio Economico Finanziario  DI LU-
CIANO FEDERICA il 14/12/2023.

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1837
Il 15/12/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 1256 del 14/12/2023 con
oggetto: Servizi di supporto migrazione banca dati e supporto elaborazione ruoli

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da  DI GESUALDO IVANO il 15/12/2023.
  .  .  .

  .Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del Dlgs 82/2005 e rispettive norme collegate
AREA VI -TRIBUTI - REGISTRO GENERALE N. 1256 del 14/12/2023 - Pag. 3 di 3


